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I.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2020-31.12.2020,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2020 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)
Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

NE AKTIV

| AKTIVET AFATSHKURTRA

TOTAL! | AKTIVEVE AFAT SHKURTRA ESHTE 30.916.157 LEK
Ky total perbehet nga:




(i}Banga llogari likujduese 8.028.559lek
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Aktive te tjera financiare afat shkurtra 22.887.598lek

Kerkesa per tu arketuar llog 411 540.000Lek
TVSH e zbriteshme per Shumen 1.833lek
Parapagime tatim fitimi llog 444 166.712lek
Kerkesa te tjera te arketueshme 22.179.053lek

Subjekti Osoja energji sh.p.k duke gene aksionere ne subjekti Seman 1 solar me 60%
kuota pjese ne kapital, per nevoja te investimit ka financuar si kreditore ne Shumen
16.679.053lek dhe ne subjekti Osoja HPP duke gene aksionere me 20% kuota pjese ne
capital ka kredituar kete shogeri ne Shumen 5.000.000!ek.Osoja energy eshte aksionere
edhe ne shogerine STONE MARBLE VALONA SH.P.K ka financuar ne Shumen 500.000lek.

1 AKTIVET AFATGJATA
1. Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 496.667lek
Subjekti eshte pjesemares ne aksione ne tre kompani:
Pjesemares me 25% kuotave ne shoqgerine AGE TU JAN shpk per 416.667lek
Pjesemares ne shogerine Seman 1 Solar me 60% kuota pjese ne kapital per
60.000lek

_Pjesemares ne shogerine OsojaHPP sh.p.k me 20% kuota pjese ne kapital per
20.000lek
4.Aktivet afatgjata jomateriale ne shumen 1.625.975 lek perbehen nga:
Shpenzimet e zhvillimit te periudhave te ardheshme te cilat ne 01.01.2020
ishin ne Shumen 1.565.974 lek .

Gjate vitit 2020 ne shpenzime te periudhave te ardheshme kane mbetur nga vitet e
kaluara shuma 1.565.974lek dhe jane shtuar shpenzimet e vitit ushtrimor per gerra

zyre ne Shumen 60.000lek.




Keto shpenzime ne varesi te kryerjes se
shpenzimet e vitit te ardhshem.

NE PASIV
1.Detyrimet Afatshkurtra

aktivitetit te subj'ek'tit do te rrendojne

30.030.150 lek

ii Te pagueshme ndaj punetoreve(liog421)
{iv)Hua te tjera ortaket log (456) '
Te pagueshme per furnitoret (llog401}

KAPITALI

3.Kapitali aksioner i shogerise
7.Rezervat

| Rezervat ligjore

Fitim | pashperndare

Fitimi | periudhes

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

237.632lek
29.786.518lek
6.000lek

3.008.649lek
100.000 lek

0 lek
2.870.875 lek
37.774Lek

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
Klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre

ekonomike.

Shpenzimet e realizuara per vitin 2020 jane 410.063 lek dhe konkretisht

Shpenzimet analitike jane:
-Shpenzime per Pagat llog 641
-Sigurime shogerore shendetsore llog 644
-Komisione bankare llog 623

-Te ndryshme auditim llog 618
-Taksa vendore llog 634

-Gjobe llog 657

-Azhornim kursi kembimi llog 669
Ne pasqyren e te ardhurave dhe

312.000lek
5.304lek
48.000lek
5.000lek
31.200Lek
3.324lek
5.235lek

shpenzimeve per vitin 2020 eshte pasqyruar rezultati

| vitit ushtrimor ge perbehet nga shitja e sherbimit te monitorimit te Parkut fotovoltaik

Seman 1 solar ne Shumen 450.000Lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL
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Ne pasayren e ndryshimeve ne kapital jane pasgyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitanli

I shogerise,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 100.000 leke.

Fitimi | pashperndare 2.870.875lek
Fitimf | vitit ushtrimar 37.774Lek

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2020 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Arketuar nga:

-Seman 1 solar ffog 467 8.999.999LFEK
Shuma 8.999.999LEK
Paguar per:

-Paguar per furniture llog 401 66.000lek
-Pagat llog 421 658.864lek
-Shpenzime te tjera llog 431 -444 53.711lek
-Sherbime bankare (628) 48.000lek
-Taksa vendore llog 634 31.200Lek
-Penalitete dhe gjoba llog 657 3.324Lek
Kreditore llog 467 500.000lek
-Humbje nga azhornim kursi 5.235lek
Shumal 7.633.665 lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2020 eshte rritje neto e
mjeteve monetare ne shumen (8.999.999lek-1.366.334lek)= +7|8

Qe do te thote:

)




Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 394.894lek
Rrenje neto e mjeteve monetare +7.633.665lek
Mijete monetare ne fund te periudhe 8.028.559 lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .
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